O presente caderno de encargos tem por objeto a aquisição de equipamentos informáticos destinados 

a modernização do parque tecnologico da Infraestruturas de Cabo Verde (ICV), incluindo fornecimento, 

entrega e instalação. 

O valor estimado do contrato é de 9.500.000$00 (nove milhões e quinhentos mil de escudos cabo-

verdianos), incluindo todos os encargos, impostos e serviços associados (transporte, instalação e 

garantia). 

4. . Especificações Técnicas 

Os equipamentos deverão cumprir as seguintes especificações mínimas (ou equivalentes):

[...]

Cidade de Lisboa, Várzea - Praia, Santiago, Cabo Verde. 

10.3 Os interessados devem solicitar o Dossier de Concurso no endereço citado no ponto anterior, ou 

por email: concursos@infraestruturas.cv mediante o pagamento do montante não reembolsável 

de 25.000,00 ECV (vinte e cinco mil escudos cabo-verdianos) acrescido do IVA à taxa legal em 

vigor, por meio de depósito na conta corrente a indicar pelos serviços de contabilidade. 

10.4 A Entidade Adjudicante não é responsável por qualquer atraso que se verifique após a expedição